Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

XXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2007 года                                                                                                                         №27-2
Об исполнении по итогам 9 месяцев 2007 года целевой программы
«Социальная поддержка  населения» на 2007 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы города по финансам, экономике и ЖКХ Дьяконовой Т.В. об исполнении по итогам 9 месяцев 2007 года целевой программы «Социальная поддержка  населения» на 2007 год, сессия городского Совета отметила следующие мероприятия, предусмотренные программой:

· оказана материальная помощь  гражданам:

- материальная помощь по заявлениям;

- ветеранам ВОВ к Дню Победы;

- детям-инвалидам больным сахарным диабетом, гепатитом, гемофилией;

- ликвидаторам на ЧАЭС и детям, родившимся в семьях ликвидаторов;

- малообеспеченным многодетным семьям на учебники;

- почетным гражданам к Дню города;

 -старейшему жителю города П.Г. Шевченко;

- материальная помощь на оплату дороги;
· приобретены продуктовые наборы ветеранам к Дню Победы;
· приобретены школьные наборы;
· оплачивается сиделка лежачей больной.

На основании вышеизложенного сессия городского Совета решила:

1. Признать работу по мероприятиям программы по итогам 9 месяцев 2007 года удовлетворительной.

2. Городской администрации при уточнении бюджета МО «Город Удачный» по итогам работы за 9 месяцев 2007 года предусмотреть направление  денежных  средств в размере 17 006 рублей 88 копеек на дополнительное финансирование мероприятий  целевой программы «Социальная поддержка  населения».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» (www.udachny.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Гарькавая Е.Ю).

Председатель городского  Совета                                                                            С.В. Евсеев